



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองภัยศูนย์
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง
และการคำนวณราคากลางองค์การบริหารส่วนตำบลหนองภัยศูนย์

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างเพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองภัยศูนย์ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางบุญถม ถึง บ้านนายอืด บ้านสว่างพัฒนา หมู่ที่ ๔ ตำบลโพธิ์ชัย อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู เรียบร้อยแล้วตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายอาคม ผดุงศิลป์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองภัยศูนย์



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้าน บวงบุญถม ถึง บ้านนายอืด บ้านสว่างพัฒนา หมู่ที่ ๔ ตำบลโพธิ์ชัย อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกฤษภูมิ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๗,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๘๗,๘๕๖.๗๙ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑. แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลางงานก่อสร้างทาง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายชัยนัย อุดทา ตำแหน่ง รองปลัด อบต. ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายวินัย อปทอง ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นางสาวอรอมา โคตรมหา ตำแหน่ง นักวิเคราะห์ฯ กรรมการ

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคาากลางงานก่อสร้างทาง

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (ลงชื่อ).....กรรมการ กษ
 (ลงชื่อ).....กรรมการ
 (ลงชื่อ).....กรรมการ

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวลำภู จังหวัดหนองบัวลำภู
 ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านนาขยอญม ถึง บ้านนาขยออด บ้านสว่างพัฒนา หมู่ที่ 4 ตำบลโพธิ์ชัย อำเภอเมืองหนองบัวลำภู จังหวัดหนองบัวลำภู (ลงชื่อ).....กรรมการ
 ปริมาณงาน : ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 209 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 836 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือลงท่อระบายน้ำ คสล.อัดแรง ชั้น 3 ขนาด 0.30 ม.
 จำนวน 6 ท่อน และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
 สถานที่ก่อสร้าง : ภายในหมู่บ้านสว่างพัฒนา หมู่ที่ 4 ตำบลโพธิ์ชัย อำเภอเมืองหนองบัวลำภู จังหวัดหนองบัวลำภู
 ประมาณการ : ตามแบบมาตรฐาน ท.1 - 01 กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย จำนวน 9 แผ่น
 กำหนดราคาเมื่อวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน แผ่นที่ 1

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	รวมราคาต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF (บาท)	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานฉาบทรายทางทางป่า และปาตกลีบบัรระดับชั้นทางเดิม	ตร.ม.	1,045.00	1.44	1,504.80	1.3347	2,008.46	2,008.46	ราคาน้ำมัน 29.35 บาท
2	ดินลูกรังกลบใส่ทาง	ลบ.ม.	62.70	239.19	14,997.21	1.3347	20,016.78	20,016.78	ราคา จ.หนองบัวลำภู
3	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	43.89	659.75	28,956.43	1.3347	38,648.15	38,648.15	ราคา จ.หนองบัวลำภู
4	งานฉาบกรวดโครงสร้าง ค.2	ลบ.ม.	125.40	2,034.97	255,185.24	1.3347	340,595.74	340,595.74	ราคา จ.หนองบัวลำภู
5	ไม้แบบ ไม้ 30%	ลบ.พ.	18.81	544.21	10,236.59	1.3347	13,662.78	13,662.78	ราคา จ.หนองบัวลำภู
6	เหล็กเส้นรม	ตัน	0.45	-	-	-	-	-	
	- เหล็ก Wire Mesh 4 มม. @ 0.10x0.30 ม.	ตร.ม.	836.00	37.84	31,634.24	1.3347	42,222.22	42,222.22	สีบราคา
	- เหล็ก RB 15 มม.	เส้น	7.32	322.20	2,358.50	1.3347	3,147.89	3,147.89	ราคา จ.อุดรธานี
	- เหล็ก RB 19 มม.	เส้น	0.73	511.88	373.67	1.3347	498.74	498.74	ราคา จ.อุดรธานี
	- เหล็ก DB 16 มม.	เส้น	20.90	365.28	7,634.35	1.3347	10,189.57	10,189.57	ราคา จ.อุดรธานี
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	ก.ก.	11.19	53.58	599.56	1.3347	800.23	800.23	ราคา จ.หนองบัวลำภู
7	แผ่นโพง ทน 0.025 ม.	แผ่น	1.73	33.80	58.47	1.3347	78.04	78.04	สีบราคา
8	แอสฟัลท์หยาบรอง	ลิตร	104.50	68.45	7,153.02	1.3347	9,547.14	9,547.14	สีบราคา
9	ท่อระบายน้ำ คสล.อัดแรง ชั้น 3 ขนาด 0.30 ม.	ท่อน	6.00	436.95	2,621.70	1.3347	3,499.18	3,499.18	ราคา จ.อุดรธานี
10	สายยาง หรือท่อ PVC. ขนาด 3/4"	ทอน	0.09	46.16	4.15	1.3347	5.54	5.54	ราคา จ.หนองบัวลำภู
11	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,200.00	2,200.00	1.3347	2,936.34	2,936.34	
	รวมราคาต้นทุน เงินเงิน			-	365,517.93	-	-	487,856.79	

ที่มา : ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดหนองบัวลำภู และจังหวัดอุดรธานี ประจำปีเดือนพฤษภาคม 2561 (สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง สำนักสถิติกระทรวงพาณิชย์) , สีบราคาจากกรมช่างวัสดุก่อสร้างภายในจังหวัดหนองบัวลำภู และจังหวัดใกล้เคียง
 การปรับปรุงรายละเอียดประกอบราคากลางตามความราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม 2558

1	ผลรวมค่าางต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	365,517.93
2	ผลรวมค่าางต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
3	ผลรวมค่า่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่า่าใช้จ่ายอื่น ๆ	=	-
4	ค่า่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3347	=	122,338.85
5	ค่า่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	=	487,856.79
สรุป	ตัวอักษร (สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบบาทเก้าสตางค์)	=	487,856.79

เงื่อนไขเหล็ก: ภัยพิบัติ และสัญญาจ้างแบบปรับราคาได้ ประเภทงานก่อสร้าง งานชนิดถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยใช้สูตร $K = 0.30 + 0.10 \text{ Ir/Io} + 0.35 \text{ Cr/Co} + 0.10 \text{ Mr/Mo} + 0.15 \text{ Sr/So}$

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชัชชัย อุตทา)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวินัย อูปทอง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอรอุมา โคตรมหา)

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน